PAGE
2

Министерство сельского хозяйства Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
30 августа 2011 года

   № 1
г. Ульяновск
заседания комиссии по подведению итогов отбора садоводческих некоммерческих объединений (далее) СНО  участников областной целевой программы целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы» и в соответствии с Порядком предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Ульяновской области для получения субсидий
Председатель комиссии                              Кантемиров Р.Ф.
Секретарь комиссии:                                   Шаронова Е.Н.
Присутствовали:
Члены комиссии: Кашкарова С. П., Бычков И.Ю., Егупов С.Ф.,  Макарова Т.А., Купырин Д.В., Федорычева Н.А., Марагин В.М., Самойлов И.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть материалы, представленные СНО, участниками областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы» в соответствии с  Порядком предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Ульяновской области.
2. Отобрать СНО победителей второго этапа.
          3. Отобрать СНО победителей первого этапа.
          4. Разное.
1.1 Слушали Федорычеву Н. А.:
сообщила о том, что для участия в отборе СНО принято 26 пакетов документов от 26 садоводческих объединений граждан (СНО), желающих принять участие в отборе в соответствии с пунктом 2.2 Порядка предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:
Степное, Заречное, Солнечное, Юрманки, Дорожник, Созидатель, Луговое, Авиастроитель, Флора – 2, Домостроитель -2, Урожай, Импульс, Полесье, Ветеран, Родничок – 1, Родники, Раздолье, Центр, Пригородный, Лесное, Счастливое, Солнечная поляна – 2, Лесная поляна, Полянка, Сигнал, Садовод УСХИ.
Голосование: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.
Решили: вышеперечисленные СНТ допустить для участия в отборе
1.2 Слушали Федорычеву Н.А.:

сообщила о том, что следующим  СНТ согласно п. 1.5,1.6, 2.2, 2.8 Порядка субсидии не представляются по причинам: СНТ «Счастливое» – отсутствует договор подряда на установку приобретенных труб; СНТ «Полесье», СНТ «Сигнал» - форма расчетов не соответствует договору поставки, договор подряда и акт выполненных работ не соответствую установленным нормам; ДНТ «Лесная поляна», СНТ «Раздолье» - имеется задолженность по налогам; СНТ «Садовод УСХИ» - представили заявление (пакет документов) позднее установленного срока приема документов.
Голосовали: «за» единогласно, «против» 0, «воздержались» 0.
Решили: учитывая  п.1.5, п. 1.6, п.2.2, п. 2.8 Порядка субсидии не представлять:

 СНТ «Счастливое», СНТ «Полесье», СНТ «Сигнал», ДНТ «Лесная поляна», СНТ «Раздолье», СНТ «Садовод УСХИ».
2. Голосовали: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.
Решили:

     Победителями второго этапа признаны следующие СНО набравшие наибольшее количество баллов по направлениям в соответствии с пунктом 2.11, 2.12 Порядка предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

:

      Обеспечение территорий дорогами и подъездными путями с твёрдым покрытием – по 14 баллов набрали (максимальное 16):
	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии  руб.

	1
	Авиастроитель
	9410769
	2372881,36
	1328813,6

Обеспечение территорий водоснабжением (максимальное 15 баллов)

По 13 баллов набрали:

	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии, руб.

	1
	Луговое
	2893464
	1607967,57
	900461,8

	2
	Заречное
	2725820
	2049527,92
	1147735,6

	3
	Созидатель
	2461560
	2461560
	1378473,6

	4
	Урожай
	888143,02
	888143,02
	497360,1

	5
	Импульс
	182130
	154347,46
	86434,6

	6
	Ветеран
	146943
	124527,97
	69735,7

	7
	Родничок-1
	575716
	497457,62
	278576,3

      Всего произведено затрат на – 10156412,92 (десять миллионов сто пятьдесят шесть тысяч четыреста двенадцать рублей, 92коп.). По расчёту согласно пункта 3.1  Порядка сумма субсидий составит – 5687591,3 (пять миллионов шестьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот девяносто один рубль 30коп.).
3. Голосовали: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.
Решили:

Первый этап  согласно пункта 2.11 Порядка прошли:
	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии,  руб.

	1
	Полянка
	764603
	764603
	481670

	2
	ДНТ Родники
	310840
	245762,72
	154830,5

	3
	Солнечное
	1421720
	1076780,31
	678371,6

	4
	Степное
	2025007
	1504237,29
	947669,5

	5
	ДНТ Центр
	576124
	488240,68
	307591,6

	6
	Пригородный
	3205084
	1271186,43
	800847,5

	7
	НСТ Лесное
	662363
	561324,72
	353634,6

	8
	Солнечная

 поляна 2
	62590,68
	50000
	31500

	9
	Домостроитель 2
	330000
	279661,01
	176186,4

	10
	Флора 2
	40000
	33898,31
	21355,9

	11
	Дорожник
	418338
	254237,29
	160169,5

	12
	Юрманки
	1560382
	925650,79
	583160

Всего произведено затрат – 7455582,55 руб.  (семь миллионов четыреста пятьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят два рубля 55 коп.).
По расчёту согласно пункта 3.1Порядка сумма субсидий составляет – 4696987,1 руб. (четыре миллиона шестьсот девяносто шесть тысяч девятьсот восемьдесят семь рублей 10 коп).
Итого всего:

1. затрат СНО на реализацию мероприятий по строительству и восстановлению инфраструктуры, предусмотренных целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

  произведено на сумму – 17611995,47 руб. (семнадцать миллионов шестьсот одиннадцать тысяч девятьсот девяносто пять рублей 47 коп.);
2. по расчёту согласно пункта 3.1 Порядка сумма субсидий составляет – 10384578,40 руб. (десять миллионов триста восемьдесят четыре тысячи пятьсот семьдесят восемь рублей 40 коп.).
Решили: итоги отбора СНО участников областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

 для получения субсидий утвердить. Остаток денежных средств в размере 7615421,60 руб. (семь миллионов шестьсот пятнадцать тысяч четыреста двадцать один рубль 60 коп.) распределить по статье «Садоводство».
Председатель                                                                                Р.Ф. Кантемиров
Секретарь                                                                                      Е.Н. Шаронова